■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

世界新闻 2018年12月3日 星期一
值班主任：冯春山 主编：毕军 美编：孙发强A08 综合

广告

根据《中华人民共和国海域使用管理法》、《海南省实施〈中华人民共和国海域使用管理法〉办法》和《海南省海域使用权审批出让管
理办法》及有关法律法规规定，经三亚市人民政府批准，三亚市海洋与渔业局决定以挂牌方式公开出让三亚河下游出海口西侧游艇码头
工程项目海域使用权。现将有关事项公告如下：一、宗海基本情况

三亚河下游出海口西侧游艇码头工程项目海域使用权挂牌出让公告
项目编号：HNTH-2018-000006

二、交易方式:根据竞买人征集情况，确定交易方式。若只征
集到一名竞买人，采取协议方式交易；若征集到两名及以上竞买
人，采取竞价方式交易。

三、公告期：公告时间自2018年12月3日至2019年1月2日。
四、保证金缴纳：以2019年 1月2日17:00前到账为准。缴纳

保证金账户：账户名称：海南省人民政府政务服务中心，开户银
行：中国建设银行股份有限公司海口国兴大道支行，银行账号：
46001002537052506530。

五、挂牌期报价时间：2018年12月3日08:00至2019年1月3
日09:00。详情请登录海南省公共资源交易服务中心网站（http:
//zw.hainan.gov.cn/ggzy/)。

六、挂牌现场会时间及地点：挂牌现场会时间为2019年 1月3
日 09:00，挂牌现场会地点：海口市国兴大道9号会展楼2楼海南
省公共资源交易服务中心203室。

七、联系方式: 海南省海口市金贸中路1号半山花园海天商务
楼31层海南佳昊拍卖有限公司，电话：0898-68511921。

三亚河下游出海口西侧游艇
码头工程项目海域使用权

鸿洲时代广场
东侧附近海域

旅游娱
乐用海

透水构筑物用海及
港池、蓄水等用海

项目名称 用海位置 用海类型 用海方式 用海面积（公顷） 用海期限（年） 挂牌起始价（万元） 保证金（万元）

3.1943 25年 552.41 55.24

永祥公寓项目建筑设计方案规划公示启事
周祥东、张春琼、侯业顺、侯业采共同申报的永祥公寓项目位于

府城永昌开发小区，项目拟建1栋地上14层的商住楼，送审方案容积
率、建筑密度等规划指标符合控规要求。根据建设单位提供的土地
转让合同，用地红线外的东、南侧用地为府城石料联运站转让给周祥
东、张春琼、侯业顺、侯业采，目前未办理土地证。设计方案出入口及
配建的停车位设置在东、南侧用地，结合东、南侧用地设计方案建筑
退线及停车位满足技术规定要求。为征求相关利害关系人意见和建
议，现按程序予以规划批前公示。

1、公示时间：10个工作日（2018年12月03日至12月14日）。
2、公示地点：海口市规划委员会官方网站（http://ghw.haikou.

gov.cn）；建设项目现场；海口日报；海南日报。
3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：hksghj@haikou.

gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政办公区15栋南楼
2056房海口市规划委员会城市设计处，邮政编码：570311。（3）意见
或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视为无意见。（4）咨询电
话：68724370，联系人：陈兴。

海口市规划委员会
2018年11月28日

滨江海岸三期（二期）项目建筑方案规划公示启事
滨江海岸三期（二期）项目位于海口市海甸溪北岸东侧，属《海口

市海甸溪北岸地区控制性详细规划》2201地块范围。项目于2017
年5月批建7栋地上2-31层、地下2层住宅、商业及办公楼。现建设
单位申请取消部分商业裙楼，调整建筑单体造型、平面轮廓及功能布
局等内容。经审查，调整方案符合相关规定要求。为广泛征求相关
权益人意见，现按程序进行批前规划公示。1、公示时间：10个工作
日（2018年12月03日至12月14日）。2、公示地点：海口市规划委
员会官方网站（http://ghw.haikou.gov.cn）；建设项目现场；海口
日报；海南日报。3、公示意见反馈方式：（1）电子邮件请发送到：
hksghj@haikou.gov.cn。（2）书面意见请邮寄到长滨路第二行政办
公区15栋南楼2056房海口市规划局规划建筑技术审查处，邮政编
码：570311。（3）意见或建议应在公示期限内提出，逾期未提出的，视
为无意见。（4）咨询电话：68724370，联系人：赵浩。

海口市规划委员会 2018年11月30日

受委托，海口市直属国有企业车改车辆处置在海南产权交
易所以网络竞价的方式公开进行，现就相关事项公告如下：

本次公车处置有沃尔沃、丰田、雅阁、北京现代等品牌车辆
共135辆（详见网站车辆明细表），起始价0.1万元到16万元不
等。竞买保证金10000元/辆。报名和竞价均通过网上进行，竞
买人请登录海南产权交易网（www.hncq.cn）进入“海南省公车
车改车辆网络竞价专题——海口市直属国有企业车改车辆处置
网络竞价”页面，查看车辆详细信息。公告期限：2018年12月3
日至2018年12月14日。网络竞价开始时间2018年12月15日
9时起。竞买成功的买受人请于2018年12月18日至19日到海
南产权交易所办理成交确认手续、交纳成交价款和费用，提取车

辆后按规定自行办理过户，过户税费按国家相关规定各自承担，
如在海南省内办理转移登记手续，竞买人须按照《海南省小客车
保有量调控管理办法》申请取得指标。

业 务 咨 询 电 话 ：66558003、66558038、66558030、
66558033，网络服务电话：66558001、66558002；资金结算电
话：66558027、66558032，电话咨询时间：正常上班时间上午8:
30—12：00，下午14:30—17:30。地址：海口市国兴大道61号
华夏银行大厦18楼。

海南产权交易所有限公司
2018年12月3日

海口市直属国有企业车改车辆处置网络竞价公告
QY201812HN104

关于开展2018年海口市小微企业股权投资
资金申报（第二批）征集的公告

根据需要，现面向社会公开开展2018年海口市小微企业股权
投资资金项目（第二批）征集工作。公告如下：一、企业要求：1、在海
南省海口市依法注册、具有独立法人资格的企业。2、申报企业应符
合中华人民共和国工业和信息化部印发的《关于印发中小企业划型
标准规定的通知》工信部联企业〔2011〕300号文件内对小型、微性
企业划型标准；二、资金形式：股权投资。以股权投资方式对小微企
业予以支持。三、报名时间和地点：报名时间：2018年12月3日至
12月9日。报名地点：海口市龙昆北路30号宏源证券大厦五楼海
口市财金投资管理有限公司。四、其他事项：详情请登录海口市科
学技术工业信息化局网站（http://kgxj.haikou.gov.cn/）查阅。
咨询电话：0898-66738612，18078993668，联系人：吴先生。

海口市财金投资管理有限公司 2018年12月3日

废旧PS版处置
招标公告

我公司对废旧PS版处置进行招标，总量大
约30吨，欢迎具有回收资质的厂商前来投标。
标书领取时间是即日起至12月7日止。

地点：海口市金盘路30号五楼。
联系人及电话：
潘女士13976080208
林先生13876700807

润版液招标公告
海南日报社印刷厂对2019年度润版液进行公开采购，欢迎合

格的供应（厂）商前来投标。
一、项目概况与招标范围：本招标项目海南日报社印刷厂

2019年度润版液采购（项目编号：HNRBYSC-2018-3）由海南日
报社进行招标事宜，其下属部门海南日报社印刷厂为项目出资人，
采购数量以合同期实际需求为准，送货地址为海口市金盘路30号。

二、投标人资格:(一)在中华人民共和国境内注册的具有独立
承担民事责任能力的法人或其他组织；(二)投标人须是投标产品的
生产商或生产商授权的代理商（经销商）；(三)不接受联合体投标。

三、招标文件的获取:(一)时间：自本公告发布之日起至2018
年12月7日止；(二)标书发售地点：海口市金盘路30号海南日报社
印刷厂五楼材料部；(三)标书售价：￥100元/份（售后不退）；(四)保
证金为：人民币贰万元整（￥20000元）。

四、投标截止时间、开标时间及地点:(一)递交投标文件截止时
间：2018年12月21日10:00时；(二)开标时间：2018年12月21
日；(三)开标地点：海口市金盘路30号新闻大厦。

联系人及联系电话：潘女士0898-66810760 13976080208
林先生0898-66810760 13876700807

海口市琼山区2018年教师招聘公告
为充实我区小学和幼儿园教师队伍，加快发展我区义

务教育和学前教育事业，我区面向社会公开招聘小学教师

123名，幼儿园教师 53名。聘用人员纳入财政预算事业编

制管理，享受国家事业单位同等在编在岗教师待遇。详情

请登录海口市琼山 区 政 府 门 户 网 站 （http://

qsqzf.haikou.gov.cn）和人事考试网上服务平台（网址：

http://zp0898.pzhl.net/index.php）查询。

咨询电话：0898-65826136

2018年12月3日

关于第九二八医院通用物资采购公告
我院拟遴选生活用品、献血纪念品、办公用品、水电耗

材、医疗表格、电器、办公家具、电脑设备及耗材、被服用品、

护士鞋、医疗广告牌项目年度供应商，限价分别为60万元、

22万元、70万元、60万元、50万元、50万元、50万元、120万

元、80万元、16万元、40万元，凡具有相关经营资质的供应

商均可报名。报名时间：2018年12月3日至2018年12月9

日（8:00-11:50，15:00-17:50）；报名联系人：肖助理；联系

电话：0898-65920167、18889696183；报名地址：海口市龙

华区龙昆南路166号928医院物资采购管理中心。

第九二八医院
2018年12月3日

金融中队金盘中队训练塔改造项目
中标结果公示

金融中队金盘中队训练塔改造项目于2018年 11月 30日
16:00在海口市海秀东路74号鸿泰大厦14层5号开标室进行了
邀请招标，已按照招标文件确定的评标办法和有关法规要求完成
开评标工作，经评标委员会推荐：第一中标候选人：海南华朝装饰
设计工程有限公司，投标报价：750110.68元；第二中标候选人：海
南心意装饰工程有限公司，投标报价：750639.21元；第三中标候
选人：海南三达建筑装饰设计工程有限公司，投标报价：
751236.92元；公示期：2018年12月3日至 2018年12月5日，如
有质疑（或异议），请在公示期内向招标人提出。

1）招标人名称：海口市消防支队龙华区大队
联系人：刘圣开 电话：0898—66719770
2）招标代理机构：衡正国际工程咨询有限公司
联系人：吴工 联系电话：0898-65826263

召开股东会议通知
因本公司成立以来一直没有经营，现召集全体股东于2019年

1月3日上午10点在海南省海口市琼山区凤翔东路158号丽华大
酒店一楼咖啡厅召开海口普达昌商贸有限公司有关注销公司的股
东会议，请公司全体股东以及无联系方式的罗家福（身份证号：
460100****34313），罗家成（身份证号：460024****7813），于
2019年1月3日前与本公司联系，未出席会议的股东，视为对此次

股东会议无异议并自动放弃表决权，将根据所作出的决议经出席
会议的股东所持表决权的半数以上通过，符合《公司法》及本公司
章程的有关规定，并以书面形式出具股东会决议（由出席会议的股
东签字），向相关部门办理注销登记手续。联系人：邱君，电话：
13807630405。

特此通知！
海口普达昌商贸有限公司

2018年12月3日

地址：海口市金盘路30号 邮编：570216 总值班：66810666 广告许可证：琼工商广字015号 广告部：66810888 发行部：66810999 海报集团新闻热线：966123 邮发代号：83—1 报费：每月45元 零售每份1.5元 昨天开印时间3时05分 印完：5时50分 海南日报印刷厂印刷

行止从简

就职当天，洛佩斯乘坐一辆低调
“大众”牌白色轿车抵达众议院，贴身
安全保卫人员人数不多。

与前任不同，洛佩斯解散上千人总
统安保团队，精简为一个不携带武器的
小团队。他声称打算卖掉总统专机。

洛佩斯拒绝入住总统官邸，打算
把总统办公室搬回曾经是政府所在地
的国家宫，以节省开支。现有总统官
邸位于洛斯皮诺斯，上世纪30年代始
建，富丽堂皇。按照新总统的设想，总
统府将用于公共活动，定于每周六向
公众开放。

(据新华社墨西哥城12月1日电)

墨西哥当选总统洛佩斯12月1日在墨西哥首都墨西哥城宣誓就职，并发表就职演讲。当
天上午，总统权力交接仪式在墨西哥众议院举行。洛佩斯从前任总统培尼亚手中接过绶带，
宣誓就任墨西哥总统，任期6年。

洛佩斯是墨西哥70多年来首名左翼总统，隶属国家复兴运动党。他誓言打击腐败、消除
贫困和暴力，让墨西哥“重生”。

洛佩斯宣誓就任墨西哥总统

乌克兰总统彼得罗·波罗申科指
认俄罗斯陆军及其武器装备正在乌俄
边境集结。

借出席二十国集团（G20）领导人第
十三次峰会之机，法国、德国等欧洲国家
领导人呼吁俄罗斯总统弗拉基米尔·普
京为缓和俄乌紧张局势采取措施。

乌总统斥“强敌”
乌克兰总统波罗申科12月1日

在一场军事活动上说，俄罗斯已经在
乌俄边境部署超过 8000 名士兵、
1400件火炮或多管火箭发射系统、
900辆坦克、2300辆装甲战车、500架
飞机和300架直升机。他说，俄罗斯
正在增加海上兵力部署。“在黑海、亚
速海和爱琴海，（俄方）超过80艘舰船
和8艘潜水艇正在巡逻。”

美联社报道，无法证实波罗申科
所述俄方部署的规模。

乌克兰官员指责俄方于11月25

日在刻赤海峡拦截和扣留乌方海军3
艘船只后“实际”封锁乌方在亚速海的
两个主要港口。

波罗申科说，俄罗斯正在观察国
际社会是否会允许俄方声称亚速海和
黑海是俄罗斯领海，称“克里姆林宫正
进一步试探全球秩序的力量。”

11月25日的事件后，波罗申科
说服最高拉达、即乌克兰议会通过戒
严令，拒绝16岁至60岁俄方男性公
民入境乌克兰。乌方边境管理部门
12月1日说，自限制入境令11月30
日生效以来，已有大约100名俄方成
年男性公民尝试入境但遭到拒绝。

欧美纷纷“表态”
美联社报道，欧洲国家领导人接

连指责俄罗斯扣留乌方船只，七国集
团（G7）外交部长发表声明，要求俄方
释放乌方船员。

法国总统埃马纽埃尔·马克龙11

月30日与普京会晤。法新社报道，马
克龙向普京施压，要求俄方“采取必要
举措，以缓和局势”。

德国总理安格拉·默克尔12月1
日与普京共进早餐，谈及刻赤海峡冲
突。她要求俄方避免局势恶化，“必须
确保驶向乌克兰海岸和城市的船只在
亚速海自由通行”。

美国方面，总统唐纳德·特朗普原
定在G20峰会期间与普京会晤，却以
刻赤海峡冲突致使美俄元首会晤不宜
举行会晤为由予以取消。按照普京的
说法，他与特朗普峰会期间“简短交
谈”，双方没有达成共识。

俄总统称“合法”
普京12月1日在G20峰会期间

一场记者会上说，俄方没有与乌方讨
论释放24名船员的可能性。

他没有回避西方国家就刻赤海峡
冲突对俄方的指责。

谈及美方取消双边会晤，普京说
特朗普取消与他的正式会晤“太糟
糕”，暗示两国元首没有充分交换意见
的机会可能导致不良后果。

普京说：“我回答了他（特朗普）有
关黑海发生事件的问题。他有他的看
法，我有我的。我们坚持各自立场。”

美联社报道，俄方认为，美方取消
正式会晤是为了回避国内对特朗普涉
嫌与俄罗斯方面在2016年总统选举
中“串通”的指认。普京在记者会上的
说法是：“打俄罗斯牌已经成为解决美
国国内政治问题的便利工具。”

普京与马克龙会面时“仔细画出
乌克兰海岸线的地图”，以解释俄方扣
留乌方船只“合法”。

俄方认定乌方船只没有获得进入
俄方领海的许可，24名船员“非法越
境”。乌方则指认俄方舰艇故意撞船
并开火伤人。

包雪琳（新华社专特稿）

乌议会通过戒严令，拒绝成年俄罗斯男性公民入境

乌克兰指俄军正在边境集结

反腐除暴

洛佩斯现年65岁，先前两次竞选
总统失败，今年7月1日当选新总统。

他12月1日在众议院举行就任后
首次演讲，承诺解决腐败和暴力问题。
他说：“政府将不再是一个向贪婪的少
数人提供服务的委员会。”他表示，将
以“零容忍”态度处置政府腐败，官员
们不可以像以前那样，“做掠夺（社会）
的帮凶”。

就应对暴力犯罪，洛佩斯打算对
国民警卫队施行军事化，亲自督察每
天早晨6时报送的治安简报。

墨西哥2017年确认超过2.5万起
谋杀案，其中7月至10月超过1万起。

安内抚外

洛佩斯就职演讲中16次提及“新自
由主义”，认定墨西哥现有危机除了归因
于腐败，还缘于“过去36年施行新自由
主义政策的失败”。他希望建更多国有
炼油厂，鼓励墨西哥人“不买外国货，而
要在墨西哥生产自己消费的产品”。

包括叫停首都新机场项目在内，洛
佩斯的经济政策令市场担忧。这名新
总统一方面试图安抚投资者，一方面表
示愿与美国、加拿大政府和企业达成协
议，推动墨西哥南部和中美洲发展，留
住试图北上美国的移民。分析人士认
为，新总统的这一表态似乎暗示将以
此换取美方对墨方发展提供援助。

据新华社华盛顿12月1日电（记者孙丁 徐
剑梅）美国白宫1日说，总统特朗普将偕夫人梅拉
尼娅出席前美国总统乔治·赫伯特·沃克·布什（老
布什）的国葬。

白宫当天发表声明说，老布什国葬将在位于
华盛顿哥伦比亚特区的国家大教堂举行，相关事宜
正在安排中。不过白宫并未透露国葬举行日期。

特朗普发布总统公告说，为表达对老布什的哀
悼，已下令白宫、公共场所、军事设施等降半旗30
天。此外，特朗普还宣布12月5日为国家哀悼日。

特朗普夫妇将出席
前美国总统老布什国葬

12月1日，白宫降半旗志哀。 新华社发

美“托马斯·哈德纳”号
导弹驱逐舰服役

据新华社华盛顿12月1日电（记者孙丁 徐剑
梅）美国海军1日在马萨诸塞州波士顿市的弗林邮轮
码头为“托马斯·哈德纳”号导弹驱逐舰举行服役仪式。

“托马斯·哈德纳”号导弹驱逐舰是美国第66艘
“阿利·伯克”级驱逐舰，能够同时展开对空、水面和
水下作战行动，具备一体化空中和导弹防御能力。

托马斯·哈德纳是一名前美国海军飞行员，
1951 年被时任美国总统杜鲁门授予“荣誉勋
章”，他于2017年去世，享年93岁。

巴黎发生半个多世纪以来
最严重城市骚乱
逮捕约300人，致伤约110人

法国首都巴黎12月1日发生骚乱，示威者与
警方在凯旋门、香榭丽舍大街等地发生冲突。警
方逮捕大约300人，骚乱致伤大约110人。

正在阿根廷出席今年G20峰会的法国总统马
克龙谴责暴力，决定2日回国后召集部长开会，以应
对危机。美联社报道，巴黎中心区1日遭遇半个多
世纪以来最严重的城市骚乱，示威者点燃汽车、打破
窗户、洗劫商店，在巴黎地标性建筑凯旋门涂鸦。

一些人走上街头最初是抱怨油价上涨，后续
演变为对生活成本增加、马克龙政府执政举措表
达不满。

乌克兰士兵在边境一处检查站执
勤警戒。 新华社发

12月1日，洛佩斯（前）出席就职典礼。 新华社发